ilmu alat kepada para santri agar memiliki ketajaman dalam membaca dan

memahami teks-teks berbahasa Arab terutama terhadap naskah-nakah primer

karya ulama abad pertengahan.

Ketika pertama kali menjejakkan langkahnya di bumi Raflesia, Pondok

Pesantren Jâ-alHaq yang berdiri pada hari Ahad, tanggal 16 Juli 2006 M./20

Jumad al-Tsani 1427 H. yang dipimpinan langsung oleh deklarator dan

konseptornya yaitu KH. Hasbullah Achmad. Pengangkatan KH. Hasbullah

Achmad sebagai Pimpinan Pondok tertuang dalam SK Yayasan tanggal 17 Juli

2006 M/21 Jumadi al-Tsani 1427 H. No. 023/SK/Jâ-alHaq/A.1/2006. Awalnya,

Pesantren ini hanya mendidik sembilan orang santri yang terdiri dari 5 orang

santri putra dan 4 orang santri putri, yang sekaligus menjadi siswa MTs Jâ-

alHaq. Kemudian pada bulan berikutnya bertambah dengan masuknya